Ofícjo n° 256/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 123/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,19 de junho de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí

PROTOCOLOGERALN9       ~.

DATAflfl/flfiJ2ofl

&
FUNCIONÁRlo

Em atendimento ao Ofício n° 255/2024-CMJ, dessa Casa Legislativa, datado

de 13 de junho de 2024, recebido nesta Prefeitura no dia 14 de junho de 2024, referente ao

Pedido  de  lnformações  n°  123/2024,  de  autoria  do  vereador Va!mir do  Parque  Meia  Lua,

venho prestar as seguintes informações:

Segue  o   Memorando   n°   095/2024  -  SDE   expedido   pela   Secretaria   de

Desenvolvimento Econômico a fim de responder aos questjonamentos apresentados.

Respeitosamente,

`     `             ®              I               `             `        ^

Prefeito do Município de Jacarei

•,/

ALEXSANDRO QUAbROS DÂ ROCHA

Chefe de Gabinete

44vZz"Wtcuób
vriwJÁJJ-.

Praça dos Tres Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Jacareí,  13 de junho de 2024.

Memo n° 095/2024-SDE

AO GABINETE DO PREFEITO

Assunto:  Resposta  ao  Pedjdo de  lnformações  n°  123/2024 expedjdo  pelo Vereador

Valmir do Parque Meia Lua (PP).

Prezados,

Em   resposta   ao   Pedido   de   lnformações   supracitado,   vimos   apresentar

nossas  contribuições  para  resposta  aos  ``itens   1   e  2",   conforme  solicitado  por  Vossas

Senhorias.

1) "Há   algum   cronograma   para   reforma   da   fachada   e   da   lateral   do   Mercado

Municipal?"

Resposta:   lnformamos  que  em  2023,  foi  realizada  a  "reforma  externa"  do  prédio  do

Mercado   Municipal.   No   projeto  da   referida   reforma,   ficou   determinada   a   utilização  de

placas de Aço Corten / patinável (estrutura de alta  resistência à corrosão),  proporcionando

assim  um  visual  rústico  e  de  pigmentação  vermelha  ferrugem.  Sendo  assim,  a  ferrugem

mencionada   em   fotos   enviadas   não   é   devido   à   falta   de   manutenção   e   sim,   são

características do Aço Corten (imagem ilustrativa anexa).

Portanto,  não  há  cronograma  para  nova  reforma  da  fachada  e  da  lateral  do  Mercado

Municipal.

2) ``Em caso de positivo, qual a data prevista?"

Resposta:  Prejudicado.

__   _  J_  _J£

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Fachadas de aço corten são vantajosas poíqiie, além de serem estilosas` também nãü exigem manuteiição coíistante.

0 que É aço €®ftem: bch@ü@ eSm @ço cQften \nmdG

Fonte:  https://www.vivadecora.com. br/pro/o-que-e-aco-corien/

Praça dos Três Poderes, 8, 4° andar -Centro -Jacareí/SP
Telefone:  (12)  3955-9153 / e-mail:  desenvoh/imento@iacarei.so.aov.br

Página 2 de 2 €.-'